
UCHWAŁA nr 11/18/2002 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 30 grudnia 2002 roku 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności powiatowych 
jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, 
udzielania innych ulg w spłaceniu tych należności, a także organów 
do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. - Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 
34a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 
1014 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Wąbrzeźnie uchwala, co następuje: 

§1-

Określa się szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania, terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych Powiatu Wąbrzeskiego 
z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 z późn. zm.) 
zwanych dalej „wierzytelnościami", wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
„dłużnikami". 

§2. 

1. Wierzytelność może być umorzona w całości lub w części jeżeli: 
1) wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania 

likwidacyjnego lub upadłościowego; 
2) nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców; 
3) ściągnięcie wierzytelności zagraża egzystencji dłużnika albo gdy za 

umorzeniem przemawiają ważne względy społeczne lub gospodarcze; 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 
wierzytelności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 

2. Umorzenie w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 3 i 4, może nastąpić na 
wniosek dłużnika, a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 również 
z urzędu. 

3. Umorzenie wierzytelności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, 
może nastąpić gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec 
wszystkich dłużników. 



- 2 -

4. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części wierzytelności, należy równocześnie określić 
termin zapłaty pozostałej do uregulowania wierzytelności. W razie nie dotrzymania 
przez dłużnika określonego terminu umorzenie może być w całości cofnięte. 

§3. 

1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi bądź gospodarczymi, na 
wniosek dłużnika, można odroczyć termin zapłaty całości lub części 
wierzytelności albo rozłożyć na raty płatność całości lub części wierzytelności, 
biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes 
jednostki organizacyjnej Powiatu. 

2. Od wierzytelności, w stosunku do której zastosowano ulgę w spłacie nie pobiera 
się odsetek za zwłokę za okres od udzielenia ulgi do dnia upływu ustalonych 
terminów spłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci wierzytelności w określonych w drodze umowy lub decyzji 
terminach, wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi 
odsetkami od dnia wymagalności. 

§4. 

1. Do umarzania wierzytelności oraz udzielania ulg uprawniony jest Zarząd Powiatu 
w Wąbrzeźnie. 

2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust. 1, rozumie się należność 
główną wraz z odsetkami za zwłokę oraz należnościami ubocznymi. 

§5. 

Organ właściwy do umarzania wierzytelności jest również uprawniony do umarzania 
odsetek za zwłokę oraz innych należności ubocznych. 

Umorzenie wierzytelności o których mowa w § 2 ust. 1 oraz udzielenie ulg, o których 
mowa w § 3 ust. 1 następuje: 

1) w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjno-prawnym 
- w drodze decyzji; 

2) w odniesieniu do wierzytelności o charakterze cywilnoprawnym - na podstawie 
przepisów prawa cywilnego. 

§7. 

1. Wnioski o umorzenie wierzytelności lub o udzielenie ulgi w ich spłacie rozpatrują: 



- 3 -

1) merytorycznie właściwi kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa jeżeli 
wierzytelność przypisana jest w księgach rachunkowych Starostwa; 

2) kierownicy pozostałych jednostek organizacyjnych jeśli wierzytelność przypisana 
jest w księgach rachunkowych jednostki. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 przedkładają Zarządowi projekt aktu prawnego o 
którym mowa w § 6 wraz z uzasadnieniem i niezbędną dokumentacją. 

3. Projekty aktów prawnych o których mowa w ust. 2 podlegają zaopiniowaniu 
odpowiednio przez skarbnika powiatu lub głównego księgowego jednostki 
organizacyjnej. 

§8. 

1. Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie składa Radzie informację o umorzonych 
wierzytelnościach oraz ulgach udzielonych w trybie określonym uchwałą. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, składana jest wg stanu: 

1) na dzień 30 czerwca wraz z informacją z wykonania budżetu za I półrocze, 
2) na dzień 31 grudnia wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu 

§9. 

Wnioski o umorzenie wierzytelności i udzielenie ulg nie załatwione do dnia wejścia w 
życie uchwały podlegają rozpoznaniu w trybie i na zasadach określonych niniejszą 
uchwałą. 

§10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

<M RADCA/PRAWNY 

£ BartMźŁech 

przewodniczący Rady 

jrygr Adam Puchało 



I 
UCHWAŁA NR 14/13/2003 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 10 kwietnia 2003 roku 

w sprawie udzielenia ulgi w płatności wierzytelności 

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn. - Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz §6 

pkt. 2 uchwały nr 11/18/2002 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 grudnia 2002 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności powiatowych 

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje 

się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłaceniu 

tych należności, a także organów do tego uprawnionych. 

ulgi w płatności wierzytelności z tytułu zaległych faktur za usługi geodezyjne wraz z 

naliczonymi odsetkami do dnia 9 kwietnia 2003 r. w kwocie 1 595,27 zł w formie 

rozłożenia na raty. 

Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

§ 2 

Ilość, wysokość i terminy płatności rat określa załącznik do niniejszej uchwały. 



:U t o n a 

§ 3 

Nieuiszczenie w terminie płatności którejkolwiek z. rat lub zapłacenie raty w niższej 

wysokości spowoduje natychmiastową wymagalność pozostałej do spłaty 

wierzytelności. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

1) Benedykt Dudek 

2) Czesława Maciaszek 

RACICA P R A W N ' -

barn Lor' 

Z up. S ta ros ty 

Wicestarosta 



/al *>l dmal\ V U l i 2iHłX 

> 10 ku ictnui 2 0 0 J r 

Terminarz spłat wierzytelności 

Zobowiązuje sic dokonać całkowitej spłaty wierzytelności wraz z odsetkami za 
zwłokę do dnia 31 marca 2004 roku. 

Spłata wierzytelności dokonywana będzie w następujących terminach, 
w wysokości: 

I. 

II. 
III. 
IV. 
V . 
VI. 
VII. 
VIII. 
IX. 
X. 
XI. 
XII. 

rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 
rata do 

dn 
dn 
dn 
dn 
dn 
dn 
dn 
dn 
dn 
dn 
dn 
dn 

a 30 
a31 
a 30 
a31 
a31 
a 30 
a31 
a 30, 
a31. 
a31 
a 29. 
a31. 

04.2003 r. 
05.2003 r. 
06.2003 r. 
07.2003 r. 
08.2003 r. 
09.2003 r. 
10.2003 r. 
11.2003 r. 
12.2003 r. 
01.2004 r. 
02.2004 r. 
03.2004 r. 

w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 
w kwocie 

124,43 zł, 
120,42 zł, 
112,82 zł, 
150,78 zł, 
143,94 zł, 
214,68 zł, 
111,46 zł, 
92,28 zł, 

116,52 zł, 
100,46 zł, 
119,32 zł, 
188,16 zł, 

Razem: 1 595,27 zł 

Z up S ta ros ty 

int Jiimedykt Dudek 
Wicestarosta 


